
 
  

 

 

 

 

REFERENČNÍ LIST   

             STAVBY 

Název stavby: 

III/37442 Nové Dvory – Suchdol - 

Veselice  
               
Stav před rekonstrukcí: 

 
Stávající povrch silnice III/37442 v penetrační úpravě  
vykazoval vlivem opakovaného provádění lokálních 
vysprávek četné nerovnosti, povrch byl nehomogenní 
z hlediska komfortu jízdy i protismykových vlastností, 
příčný profil vozovky byl silně deformovaný.  
V lesním úseku od silnice III/37440 po Suchdol byl 
stav silnice havarijní, opakované lokální vysprávky již 
byly neúčinné a neekonomické.  
 
 
Nový stav: 

 
Byla provedena souvislá oprava povrchu v km 0,000- 
1,280 v extravilánovém úseku mezi křižovatkou se 
sinicí III/37440 a začátkem zástavby místní části 
Veselice. V prostoru autobusových zastávek Suchdol 
bylo provedeno lokální frézování stávajících povrchu 
kolem stávajících obrubníků. Celková délka úpravy je 
1,280 km.  
Oprava byla realizována ve  stávajících směrových, 
výškových i šířkových parametrech silnice. Na základě  
vizuální prohlídky bylo provedeno zesílení stávající 
konstrukce vozovky – celoplošné vyrovnání stávajícího 
povrchu z asfaltového betonu ACL16 v průměrné 
tl. 40 mm a nová obrusná vrstva z asfaltového betonu 
ACO 11 v tl. 40 mm.   
Po dokončení pokládky asfaltových vrstev bylo 
provedeno dosypání nezpevněné krajnice z R-materiálu 
a ošetření pracovních spár modifikovanou zálivkou 
v souladu s TP 115 Opravy trhlin na vozovkách 
s asfaltovým krytem. Délka úseku 1,280 km.  
 
 
 
Projektant:       SÚS JMK 
 

Zhotovitel:     PORR a.s. 
 

Termín realizace:     10/2021 – 11/2021  

  

Náklady stavby:        3 186 tis. Kč vč. DPH    

 

Zdroj financování:   OPRAVY SILNIC 2021.  
 

Mapa 

 

 

 
 

  
Stav před rekonstrukcí 

 

 
 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 

  III/37442 Nové Dvory-Suchdol-Veselice 
km 0,000 – 1,280 


